
令和 6年 12月吉日 

会 員 各 位     

一般社団法人山形県作業療法士会 

会    長  松木  信 

学術研修部担当理事 加勢 泰庸 

柳沼 隆弘 

発達領域委員長 髙野 優子 

 

第 13回 発達領域研修会のご案内 

 

師走の候、会員の皆様におかれましては益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。また、平

素より学術研修部の活動にご協力いただきまして、厚く御礼申し上げます。 

さてこの度、第 13 回発達領域研修会を開催する運びとなりました。昨今、教育分野や５歳

児健診への参画など、作業療法士が活動できる場が広がりつつありますが、県内で発達の

分野に関わる人数は他分野と比べて少ない状況です。 

今回の研修会は昨年同様、沖縄県で学校への訪問支援などを通して、学校や地域に作業

療法を届ける活動をされている仲間知穂先生を講師として迎え、『こどもの行動を理解し、行

動の背景を成長の機会として捉える視点を学ぶ研修会』を開催いたします。 

多くの会員に知っていただきたい内容ですので、ご多忙中とは存じますが万障お繰り合わ

せの上、ご参加下さいますようご案内申し上げます。 

 

 

記 

 

日時：令和 7年 2月 16日(日) 13：30～15：30（13:15より接続開始） 

 

講演： 「未来につながるこどもの理解」 

 

講師： 仲間 知穂 先生（作業療法士） 

こども相談支援センターゆいまわる 代表 

 

参 加 費 ：1,000円 （口座振込手数料は自己負担となります） 

        ＊山形県士会会員のみ、他都道府県会員は１，５００円 

 

定   員 ：100名 

参加対象 ：OT、幼稚園教諭、保育士、学校教諭、学童保育指導員、相談支援専門員 

児童発達支援、放課後等デイサービス職員、行政職、保健師、PT、ST等 

開催方法 ：Zoom（Web会議ツール）を使用したオンライン研修会 

＊スマートフォンでの参加も可能ですが、PC 等での参加をお勧めします。また、安定した

Wi-Fi 環境で、電源を繋いだ状態での接続をお勧めいたします。なお、通信料は自己負

担となりますので、ご了承ください。 

 

 

 

 



参加申込期間：令和 7年 1月 6日（月） ～ 令和 7年 1月 31日（金） 

＊定員に達した時点で申込フォームでの登録ができなくなりますのでご了承ください。 

① 参加申込の期間内に下記の URL または QRコードから「研修会参加申込フォーム」で 

登録し、2月 7日(金)までに参加費の振込をお願いします。 

（フォームからの申込だけでは参加確定ではありません。） 

 

 

 https://forms.gle/u4RXRBd4Nbcoh9nu7 

 

 

 

② 参加費振込方法については以下の通りです。 

 

〇ゆうちょ銀行もしくは郵便局からお手続きする場合 

 口座記号：１８５６０ 

 口座番号：２４２６２９６１ 

 名義：シヤ）ヤマガタケンサギョウリョウホウシカイ 

 

〇ゆうちょ銀行以外からお手続きする場合 

 店名：八五八 （読み ハチゴハチ） 

 店番：８５８ 

 預金種目：普通預金 

 口座番号：２４２６２９６ 

 名義：シヤ）ヤマガタケンサギョウリョウホウシカイ 

 

＊参加費は早めにお振込ください。 

振込が確認できない場合には、申込をされても参加できません。 

 

＊入金の際、必ず参加されるご本人様名義でのお振込をお願いいたします。 

申込者と振込名義が異なる場合、参加確認ができません。 

 

＊複数人まとめての振込を希望の際は、事前に下記アドレスまでご連絡ください。 

 

＊振込確認ができた方には、2/14頃に ZOOM参加 ID・パスワード、講義資料 PDF等を 

登録されたメールアドレスへ送信いたします。メールが届かないなどがございましたら、 

下記問い合わせ先までご連絡ください。 

なお、当日欠席された場合の参加費のご返金はいたしかねますので予めご了承ください。 

 

 

問い合わせ先：山形県立こころの医療センター 武田晃紀 

 E-mail） hattatu.yamaot@gmail.com 

 

 

＊日本作業療法士協会生涯教育ポイントについて 

本研修は日本作業療法士協会生涯教育ポイント（2ポイント）対象となる予定です。 

 

 

以上 


